
 

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900 
 

Publicado na Edição nº 2.942, Seção Itarana/ES, páginas 245 do DOM/ES de 09/02/2026 

PORTARIA Nº 272/2026 

 

NOMEIA CHEFE DE SETOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL     

 

 

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 

legalmente conferidas, previstas no Art. 84 da Lei Orgânica Municipal: 

 

CONSIDERANDO as justificativas constantes no Processo Administrativo nº 

0000581/2026, de 03 de fevereiro de 2026, da Secretaria Municipal de Assistência Social 

– SEMAS; 

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 003/2009 que que trata da criação dos cargos 

comissionados de Secretário Municipal, Diretor de Departamento e Chefe de Setor. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear JOYCE COLOMBO, para exercer a função de Chefe de setor de 

Assistência ao Idoso, para atuar no Departamento Administrativo da Secretaria Municipal 

de Assistência Social- SEMAS, a partir do dia 19 de fevereiro de 2026, encerrando-se em 

31 de dezembro de 2026. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

VANDER PATRICIO 

Prefeito do Município de Itarana 

 

 
 


